para que por conducto de funcionarios legalmente facultados gestione y contrate con cualquier 
Institución integrante del Sistema Financiero Mexicano, que ofrezca las mejores condiciones de 
mercado, uno o varios financiamientos, en su modalidad de crédito simple, por la cantidad de hasta 
$4,700,000.00 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), para financiar la 
adquisición de una minivan para pasajeros y/o retroexcavadora y/o una desbrozadora forestal, de 
acuerdo al Clasificador por Objeto del Gasto emitido por el Consejo Nacional de Armonización 
Contable, bajo los conceptos 5400.- Vehículos y Equipos de transporte y/o 5600.- Maquinaria, otros

[...]

pretende conseguir de esta Representación Popular, la autorización para que dicho municipio 
gestione y contrate con Institución de Crédito Integrante del Sistema Financiero Mexicano, que 
ofrezca las mejores condiciones de mercado, uno o varios financiamientos, en la modalidad de 
crédito simple, por la cantidad de hasta $4,700,000.00 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL 
PESOS 00/100 M.N.), para financiar la adquisición de una minivan para pasajeros y/o 
retroexcavadora y/o una desbrozadora forestal, de acuerdo al Clasificador por Objeto del Gasto 
emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable, bajo los conceptos 5400.- Vehículos y